
 
 

 

RESOLUCION DE COORDINACIÓN GENERAL N° 165/2022.  

Mendoza, 27 de octubre de 2022.- 

 VISTO: 

 Lo dispuesto por los artículos 2, 5, 13 y 31 de la Ley Orgánica del Ministerio 

Público Fiscal Nro. 8.008 y sus modificatorias; Resoluciones de Procuración General 

Nro. 222/2.018 y N° 01/2022,  y 

 CONSIDERANDO: 

 Que la Coordinación General del Ministerio Público Fiscal tiene a su cargo la 

organización administrativa y funcional interna, debiendo llevar adelante las medidas 

que resulten necesarias a fin de un correcto desenvolvimiento del Ministerio Público 

Fiscal en lo concerniente a los recursos humanos y materiales. 

 Que por Resolución de Procuración General N° 222/18 se dispuso que la 

Coordinación General tenga a su cargo la actualización del Cronograma de Turnos de 

las Fiscalías de la Provincia. 

 Que mediante Resolución de Coordinación N° 01/2022 se estableció el  

Cronograma de Turnos  vigente, con una modificación parcial efectuada a través de 

Resolución de Coordinación General N° 116/2022, en relación a la Unidad Fiscal de 

Violencia de Género y Delitos contra la Integridad Sexual de la Segunda 

Circunscripción Judicial. 

Que  desde Delegación de la Procuración General para la Segunda 

Circunscripción Judicial, y en consenso con los dos Fiscales Jefes de la 

Circunscripción,  se solicita  por cuestiones funcionales y operativas un cambio en los 

turnos establecidos en dicho cronograma, respecto a la Unidad Fiscal Correccional. 

 Por ello y conforme a las facultades que emana de las disposiciones legales 

arriba citadas; 

 LA COORDINADORA GENERAL DEL MINISTERIO PUBLICO 

FISCAL;  

 RESUELVE: 

 I.- MODIFICAR PARCIALMENTE el anexo I de la Resolución de 

Coordinación General Nro. 01/2022 en lo concerniente a los turnos de la Unidad 

Fiscal Correccional de San Rafael, conforme al anexo I de la presente.- 

 II.- NOTIFICAR el contenido de la presente resolución a las dependencias del 

Ministerio Público Fiscal,  Poder Judicial y Ministerio Público de la Defensa. 

 III.- PUBLICAR la presente en el portal web del MPF.- 

 REGISTRESE. NOTIFIQUESE. 



RESOLUCION DE COORDINACIÓN GENERAL N° 164/2022. 

ANEXO I 

 

TURNOS - UNIDAD FISCAL CORRECCIONAL - SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL  

PERIODO: 24 DE OCTUBRE AL 31 DE ENERO DE 2023 

DESDE HASTA Correccional 

31/10/2022 6/11/2022 2 

7/11/2022 13/11/2022 2 

14/11/2022 20/11/2022 1 

21/11/2022 27/11/2022 2 

28/11/2022 4/12/2022 1 

5/12/2022 11/12/2022 2 

12/12/2022 18/12/2022 1 

19/12/2022 25/12/2022 2 

26/12/2022 31/12/2022 1 

1/1/2023 15/1/2023 1 

16/1/2023 31/1/2023 2 

 

 


		2022-10-27T15:06:25-0300
	CHAVES Andrea Soledad


		2022-10-27T15:06:45-0300
	CHAVES Andrea Soledad




